Esclarecimento

Processo administrativo

2025.02.26.02PE

Proponente
PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI Dota
22/04/2025 17:06 Dota
-- Data da resposta
Aguardado resposta

Esclarecimento

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

Resposta

Sr.(a) Pregoeiro(a),

I – O serviço está sendo executado ou já foi em algum momento? Se a reposta for positiva:

a) qual empresa é ou foi responsável?

- b) Quantos profissionais atuam atualmente no servico?
- II Será necessário fornecimentos de peças e/ou materiais ou softwares?
- III O serviço poderá ser executado remotamente?

## IV - PROFISSIONAIS NO ATO DA CONTRATAÇÃO

A apresentação de Profissionais Certificados integrantes no quadro de funcionários da Licitante, deve ser realizada apenas no ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratação se dê por prestação de serviço, sem vínculo trabalhista com a Licitante.

Está correto o entendimento?

V - Para serviços de manutenção de equipamentos, necessário disponibilizar a lista contendo as marcas e os modelos dos respectivos equipamentos.

VI - Qual o número de chamados estimados para o més ou ano?

VII - Necessário o histórico de demanda do processo.

Agradecemos e aguardamos breve resposta.